
NÚMERO 212 
Jueves, 4 de noviembre de 2021

51830

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y EMPLEO

RESOLUCIÓN de 21 de octubre de 2021, de la Secretaría General de 
Educación, por la que se conceden los Premios Extraordinarios de Bachillerato 
correspondientes al curso académico 2019/2020. (2021063257)

De conformidad con lo dispuesto en la Resolución de 14 de junio de 2021 (DOE núm. 117, de 
21 de junio) por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Bachillerato correspon-
dientes al curso 2019/2020, y de acuerdo con la propuesta realizada por el Servicio de Coor-
dinación Educativa, de conformidad con la selección efectuada por la Comisión de Valoración,

RESUELVO:

Conceder Premio Extraordinario de Bachillerato a los alumnos que se relacionan en el anexo a 
la presente resolución, por importe de 900 euros para cada uno de ellos (7.200 euros en to-
tal), que será hecho efectivo con cargo al órgano gestor 130020000, posición presupuestaria 
G/222G/48100, fondo CAG0000001, proyecto 20030084 de los Presupuestos Generales de la 
Comunidad Autónoma de Extremadura para 2021.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso 
de alzada ante la Consejera de Educación y Empleo, en el plazo de un mes contado a partir 
del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, tal y como disponen 
los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas.

Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime 
procedente.

Mérida, 21 de octubre de 2021.

El Secretario General de Educación. 
(P.D. Resolución de 13 de noviembre de 2019, 

DOE n.º 223, de 19 de noviembre),

FRANCISCO JAVIER AMAYA FLORES



NÚMERO 212 
Jueves, 4 de noviembre de 2021

51831

ANEXO

PREMIOS EXTRAORDINARIOS DE BACHILLERATO CURSO 2019-2020

Apellidos, Nombre Centro educativo Localidad del centro

Cordero Cid, Adrián I.E.S. Al-Qázeres Cáceres

Franco Nieto, Jesús I.E.S. Sáenz de Buruaga Mérida

Gómez Cirera, Cristina
I.E.S. Profesor Hernández 
Pacheco

Cáceres

Gutiérrez Cepeda, Rodrigo Valeriano
I.E.S. Profesor Hernández 
Pacheco

Cáceres

Macías Sánchez, Leonardo COL. San José Villafranca de los Barros

Moreno Barriga, Ana
I.E.S. Profesor Hernández 
Pacheco

Cáceres

Pacheco Alburquerque, Paula I.E.S. Santa Eulalia Mérida

Salado Ferrero, Rodrigo Antonio
I.E.S. Profesor Hernández 
Pacheco

Cáceres


		2021-11-03T15:05:56+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




